
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

 

   1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 21411 del 27.08.2021, di pubblicazione degli 

esiti di individuazione dei docenti destinatari di proposta di assunzione a tempo 

determinato finalizzata alla nomina in ruolo, di cui all’art. 59, comma 4, del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 

23 luglio 2021, n. 106, per l’anno scolastico 2021/22, del personale docente 

individuato da GPS I Fascia, relativamente alla classe di concorso posto 

Sostegno scuola secondaria di I grado - ADMM;  

VISTO i decreti di questo Ufficio prot. n. 19025 del 26.08.2022, prot. 19275 del 

30.08.2022 e prot. 19461 del 01/09/2022, di pubblicazione degli esiti di 

individuazione dei docenti destinatari di proposta di assunzione a tempo 

determinato finalizzata alla nomina in ruolo, di cui all’art. 5 ter del D.L. del 

30.12.2021, n. 228, per l’anno scolastico 2022/23, del personale docente 

individuato da GPS I Fascia ADMM con la relativa assegnazione della sede 

comunicate con proprio avviso prot. n. 10937 del 26.08.2022;  

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 11784 del 24.05.2023, concernente la 

pubblicazione dei trasferimenti e dei passi del personale docente della scuola 

dell’istruzione secondaria di I grado, recante, altresì, l’indicazione delle sedi 

accantonate ai fini della suddetta procedura;  

CONSIDERATO  il Decreto dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 32770 del 27 luglio 2023, con cui è 

stato approvato, per la classe di concorso ADMM – Sostegno I Grado per la 

regione Sicilia, l’elenco degli idonei al termine della prova disciplinare, prevista 

dall’art. 59, comma 7, del Decreto-legge n. 73/2021 convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e di cui all’art. 5 ter del D.L. n. 

228 del 30.12.2021;  

VISTO  il decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria 

in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, 

n. 73”, con particolare riferimento all’art. 6 comma 3 che disciplina le modalità 

di trasformazione, da tempo determinato a tempo indeterminato, del contratto 

dei docenti, che abbiano superato la prova disciplinare; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

 

   2 

 

VISTO  il decreto ministeriale 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura straordinaria 

in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228.”, 

con particolare riferimento all’art. 6 comma 3 che disciplina le modalità di 

trasformazione, da tempo determinato a tempo indeterminato, del contratto dei 

docenti, che abbiano superato la prova disciplinare;  

DISPONE 

 

ai sensi della normativa sopra citata, l’individuazione dei docenti, di seguito elencati, quali destinatari 

di contratto a tempo indeterminato: 

 

COGNOME NOME GRADUATORIA CODICE SCUOLA DENOMINAZIONE 

CARUSO ROSY ADMM MEMM813017 I.C. CAPIZZI CESARO’ 

MAIORANA MARIA ADMM MEMM86201C I.C. LEOPARDI 

TORRENTE  LUCIA ADMM MEMM86101L I.C. ALBINO LUCIANI 

FEMINO’ GIUSY ADMM MEMM86201C I.C. LEOPARDI 

CERRITO ALESSANDRA ADMM MEMM86201C I.C. LEOPARDI 

CERAOLO VALERIA ADMM MEMM89101C I.C. N. 1 TORTORICI 

MARINO GIUSEPPINA ADMM MEMM84701A I.C. LONGI 

DEL BONO GIUSEPPE ADMM MEMM835014 I.C. FRANCAVILLA 

TRISCHITTA GRAZIA ADMM MEMM83701Q I.C. ALI’ TERME 

 

   

Il personale succitato è assunto a tempo indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica 

dal 01.09.2022, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha prestato servizio a tempo 

determinato, ovvero nella sede di servizio assegnata per l’A.S. 2023/2024. 

La docente Caruso Rosy, individuata con decreto di questo Ufficio prot. n. 21411 del 27.08.2021, è 

assunta a tempo indeterminato e confermata in ruolo, con decorrenza giuridica dal 01.09.2021 ai sensi 

dell’art. 6 comma 3 del D.L. n. 242/2021. 

I Dirigenti Scolastici cureranno l’assunzione di servizio, gli adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo, 

con contratto a tempo indeterminato e provvederanno a darne comunicazione formale allo scrivente 

Ufficio ed alla competente RTS.  

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

 

   3 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

vigente legislazione. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti 

di legge. L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 

rettifiche necessarie. 

 

Il Dirigente 

                                                                                           Stellario Vadalà 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli aspiranti interessati tramite pubblicazione sul sito istituzionale 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia- LORO SEDI  

Alle OO.SS. provinciali comparto scuola- LORO SEDI  

Al sito istituzionale - SEDE 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-08-28T08:53:03+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-08-28T11:30:28+0200
	protocollo




